
TERÇA-fEiRA, 11 dE MARÇO dE 20081�
Diário OficialExecutivo  2

AUTORIZAR

PORTARIA Nº 090/2008 – GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os termos do decreto de 10 de julho de 

2007,

RESOLVE:

 1 – AUTORIZAR a servidora WALTAIR MARIA 

MARTINS PEREIRA, mat. 5745349-5, Diretora Administrativa e 

Financeira, à viajar para participar da Reunião no Ministério da 

Saúde sobre Contratualização dos serviços da Fundação Santa 

Casa de Misericórdia do Pará, com a Secretaria Municipal de 

Saúde, em Brasília, sendo que as despesas com deslocamento 

(passagem) e diárias serão custeadas por esta Fundação.

 2 – Conceder 02 (duas) diárias à servidora WALTAIR 

MARIA MARTINS PEREIRA, mat. 5745349-5, Diretora 

Administrativa e Financeira, para participar da Reunião no 

Ministério da Saúde, no  período de 12 a 13/03/2008, na cidade 

de Brasília-DF.

  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 10 de março de 2008

ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA

Presidente

DESIGNAR

Portaria n.º  089/2008 – GP/FSCMPa

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os termos do Decreto datado de 10 de julho 

de 2007.

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora ANA CRISTINA LIMA PINHEIRO, 

matrícula 5230713/2, Diretora Assistencial, para responder pelo 

expediente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 

durante o impedimento do titular ANTONIO ANSELMO BENTES 

DE OLIVEIRA no período de 12 a 13 de março de 2008.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 10 de março de 2008

               ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA

                         Presidente da FSCMPa

RESCISÃO CONTRATUAL

Nº Contrato: 015/2004

Partes: FUNTELPA, CNPJ N.°05.441.704/0001-13 E NORTE 

TURISMO LTDA, CNPJ N.°05.570.254/0001-69

Data da Assinatura: 01/03/2008

Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

RESCISÃO CONTRATUAL

Nº Contrato: 030/2007

Partes: FUNTELPA, CNPJ N.°05.441.704/0001-13 E ATHOS 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA-ME, 

CNPJ N.°07.000.788/0001-85

Data da Assinatura: 06/03/2008

Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIAS

PORTARIA COL. Nº 43  DE  10 DE MARÇO DE 2008.

Servidor (a): OLIVAR ALBERTO FRANCO ANDRADE

Matrícula: 57176335/1

Cargo/Função: Assessor

Valor: R$ 270,00

Servidor (a): NIVALDO SOUZA DA SILVA

Matrícula: 5860022/1

Cargo/Função: Motorista

Valor: R$ 135,00

Período: 15 e 16/03/08 (02 Diárias)

Destino: São Domingos do Capim/PA

Objetivo:Conceder diárias aos servidores abaixo, para efeito 

de visita técnica preliminares ao processo de oficinas de 

interiorização.

Fonte de Recursos: (001) TESOURO

Classificação: 49201-13.392.1181.2580-339014

Ação: 14222

 VALMIR CARLOS BISPO SANTOS

Superintendente da FCV

PORTARIA DE SUP. FUNDO - DAFI

PORTARIA Nº. 300-111/2008 – DAFI

CONCEDER Suprimento de Fundo no valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais) ao servidor: Margareth da Silva Brasileiro, 

mat: nº 5629926/2, RG: 1905857/SEGUP-Pa, CPF: 392921422-

91, ocupante da função de Assessor da Coordenação de Proj. 

Educacionais, para fazer face às despesas com Pagamento de 

Terceiros – Pessoa Jurídica.

Obs: O suprido terá 30 (trinta) dias para aplicação dos recursos 

e mais 30 (trinta) dias para a prestação de contas, a contar da 

data do recebimento.

PORTARIA Nº. 300-110/2008 – DAFI

CONCEDER Suprimento de Fundo no valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais) ao servidor: Laurivaldo da Conceição 

dos Reis, mat: nº 5215161-3 RG: 21863450 – PC/Pa, CPF: 

018455512-49, ocupante da função de Técnico em Gestão 

Pública, para fazer face às despesas com Pagamento de 

Terceiros – Pessoa Jurídica.

Obs: O suprido terá 30 (trinta) dias para aplicação dos recursos 

e mais 30 (trinta) dias para a prestação de contas, a contar da 

data do recebimento.

EXTRATO DE PORTARIA/SALE

Portaria de diária  30/.252/2008-DAFI

Nome: Maria Suely Machado Domont        Mat. 355941-1

Função:  Cood.Pedag.          destino: São Paulo

Objetivo: Participar do Seminário de Alimentação Escolar

Período: 16 a 21/03/2008

ERRATA - NLIC/SEDUC

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

ERRATA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2008-NLIC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do 

Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, comunica aos interessados 

na DISPENSA DE LICITAÇÃO No 001/2008-NLIC/SEDUC, 

publicado no D.O.E. 31.103 de 08/02/2008, a seguinte errata:

ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 6.091.382,47 (Seis Milhões, 

Noventa e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e 

Quarenta e Sete Centavos).

LEIA-SE: Valor Global: R$ 6.091.382,52 (Seis Milhões, 

Noventa e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e 

Cinqüenta e Dois Centavos).

Belém, 11 de março de 2008.

A Comissão.

EXTRATO DE PORTARIA/GTRAN

PORTARIA N.300/582/2008
Nome: Vanderley Monteiro de Souza    Matricula: 0389838/014

Função: Motorista

Destino: Abaetetuba

Período: 29/02 a 02/03/2008

Objetivo:  a serviço da ASCOM

PORTARIA N.300/474/2008
Nome: Cristiano Silva Santos   Matricula: 5862370/1

Função: Motorista

Destino: Augusto Correa

Período: 26/02/2008

Objetivo:  a serviço do NPE

PORTARIA N.300/581/2008
Nome: Sergio Augusto Souza da Silva    Matricula: 182923/1

Função: Motorista

Destino: Moju, Tailândia e Barcarena

Período: 26/02  a 01/03/2008

Objetivo: a serviço do DRTI.

PORTARIA N.300/578/2008
Nome: Sandoval Silva Oliveira   Matricula: 761109/1

Função: Motorista

Destino: Santa Izabel e Abaetetuba

Período: 26 e 27/02/2008

Objetivo: a serviço da DAM

PORTARIA N.300/579/2008
Nome: Luiz Alberto Oliveira Machado  Matricula:  5388210/1

Função: Motorista

Destino: Abaetetuba

Período: /282/2008

Objetivo: a serviço da  SAEN

PORTARIA N.300/580/2008
Nome: Vander Charles Cardoso Soares  Matricula: 5599105-

011

Função: Motorista

Destino: Santa Bárbara, Capitão Poço, Salinópolis, Bujaru e 

Tomé Açu

Período: 22 e 25 a 29/02/2008

Objetivo: a serviço do DRTI e EJA

PORTARIA N.300/585/2008
Nome: Jose Miguel Moura de Souza  Matricula: 5451272-010

Função: Motorista

Destino: Acara

Período: 02/03/2008

Objetivo: a serviço do MOVA


